AG-Liste Schuljahr 2025/26

Name der AG

Band

Blockfloten-Ensemble

Chor der 5. Klassen

Musical AG 6. KI./Chor 6. KI.
Chor

Kammerchor

Sinfonisches Jugendorchester
Vororchester

Wandmalerei-AG
Theater-AG

Homepage-AG
Technik-AG

Weinberg-AG
Schulgarten-AG
Mathe-AG 5. Klassen
Mathe-AG 6. Klassen
Medienscouts

FuBball-AG
Badminton-AG

Cambridge Certificate (FCE)
Cambridge Certificate (CAE)
Orientierungstufenbibliothek
DELF-AG (Niveau A1)
Franzésisch-AG
Franzdsisch-AG
Deutsch-LRS-AG
Deutsch-LRS-AG
Deutsch-LRS-AG

Englisch Conversation-Club

GCL Klasse 5
GCL Klasse 6
GCL Klasse 7

N&h-AG

Erste Hilfe Grundkurs
Schulsanitatsdienst
Streitschlichtung

Spiele-AG
Kreativ-AG

Spielen mit Sprache
Perlen-AG
Madchen-AG

Lehrkraft

Musik
Herr Hammer
Frau Horner
Frau Hettich/Frau Winand
Herr Cordel/Frau Hérner/Frau Scherthan
Herr Rosskopp/Herr Cordel/Frau Weiss
Herr Rosskopp
Frau Winand
Frau Winand

Kunst
Frau Fried
Frau Weidner

Technik und Naturwissenschaften
Herr Lenz

Herr Majlath/Herr Hammer

Herr Lusch/Frau Weber

Frau Roth/Herr WeiBmann

wird am 30.09. bei der Fachkonferenz festgelegt
Frau Trauth

Frau Michaelis

Sport
Herr Birnbach
Herr Hinrichs

Sprache und Literatur
Frau Heinrich
entfallt in diesem Schuljahr
Frau Spendier-Ring/Frau Kaiser
Frau Cicu
Herr Samson-Strobel
Herr Samson-Strobel
Frau Deubert
Frau Deubert
Frau Dorrien
Herr Glnay

Gemeinschaft Christlichen Lebens
Frau Reuther
Frau Reuther
Frau Reuther

AGs von externen Anbietern
Frau Gillmann

Herr Bohn/Frau Zoller

Frau Krause (25.09. ganztagig + 8 Folgetermine)

AGs nur fur GTS
Frau de la Fuente
Frau Mantik
Frau Karagaac
Frau Reiling
Frau Maede

Klassen

5-13
5-13

7-13
7-13
7-13
5-10

MSS12
7-8

7-13
5-13

6-13
5-13

9-13

5-12
8-13

10

6-9
6-13
RS9
RS 10

RS 7
10-13

7-10
7-10/MSS

Tag

wechselnd
wechselnd

wechselnd

Uhrzeit

13:30-15:00
13:30-14:15
08:41-09:26
13:30-15:00
13:30-15:00
15:15-16:00
15:15-16:45
13:30-15:00

13:30-15:00

13:30-15:00
13:30-15:00
und nach Vereinb.
nach Vereinbarung
13:30-15:00
13:30-14:30
13:30-14:30

nach Vereinbarung

13:30-15:00
13:15-14:00

noch offen

taglich 1. Pause
13:30-14:15
13:30-14:15
13:30-14:15
13:30-15:00
13:30-15:00
13:30-15:00
13:30-15:00

Ticker beachten
Ticker beachten
Ticker beachten

13:30-15:00
13:30-14:15
13:30-15:00

15:00-16:00
15:00-16:00
15:00-16:00
15:00-16:00
15:00-16:00

Stand: 04.09.2025

Raum

A210

B0O18

BKO6

AULA /B005/BK06
B010/BKO6

BKO6
AULA/BKO03/BKO6
AULA/BKO3

Projekt BO Speyer
A212, AULA, B103

C214
AULA

Treffpunkt: Schulhof
Treffpunkt: Schulhof
?”?

B0O3

BO17
A007
A009
A205
B101-B102
B101-B102

C211

GCL-Wohnung
GCL-Wohnung
GCL-Wohnung

CKo4
A102
B 318

A205
A206
A206
A205
A206



