AG-Liste Schuljahr 2025/26

Name der AG	Lehrkraft	Klassen	Tag	Uhrzeit	Raum
Musik					
Band	Herr Hammer	5-13	Mi	13:30-15:00	A210
Blockflöten-Ensemble	Frau Hörner	5-13	Di	13:30-14:15	B018
Chor der 5. Klassen	Frau Hettich/Frau Winand	5	Mo	08:41-09:26	BK06
Musical AG 6. Kl./Chor 6. Kl.	Herr Cordel/Frau Hörner/Frau Scherthan	6	Мо	13:30-15:00	AULA /B005/BK06
Chor	Herr Rosskopp/Herr Cordel/Frau Weiss	7-13	Mi	13:30-15:00	B010/BK06
Kammerchor	Herr Rosskopp	7-13	Mi	15:15-16:00	BK06
Sinfonisches Jugendorchester	Frau Winand	7-13	Mi	15:15-16:45	AULA/BK03/BK06
Vororchester	Frau Winand	5-10	Fr	13:30-15:00	AULA/BK03
Kunst					
Wandmalerei-AG	Frau Fried	MSS12			Projekt BO Speyer
Theater-AG	Frau Weidner	7-8	Mi	13:30-15:00	A212, AULA, B103
Technik und Naturwissenschaften					
Homepage-AG	Herr Lenz	7-13	Mi	13:30-15:00	C214
	Harr Mailath/Harr Hammer	E 12	Er	13:30-15:00	AULA
Technik-AG	Herr Majlath/Herr Hammer	5-13	Fr	und nach Vereinb.	AULA
Weinberg-AG	Herr Lusch/Frau Weber	6-13		nach Vereinbarung	Treffpunkt: Schulhof
Schulgarten-AG	Frau Roth/Herr Weißmann	5-13	Mi	13:30-15:00	Treffpunkt: Schulhof
Mathe-AG 5. Klassen	wird am 30.09. bei der Fachkonferenz festgelegt	5	Мо	13:30-14:30	??
Mathe-AG 6. Klassen	Frau Trauth	6	Di	13:30-14:30	B003
Medienscouts	Frau Michaelis	9-13		nach Vereinbarung	
5.01.11.40	Sport	5.40	• • •	42.20.45.00	
Fußball-AG	Herr Birnbach	5-12	Mi	13:30-15:00	
Badminton-AG	Herr Hinrichs	8-13	Mi	13:15-14:00	
	Sprache und Literatur				
Cambridge Certificate (FCE)	Frau Heinrich	10		noch offen	
Cambridge Certificate (CAE)	entfällt in diesem Schuljahr				
Orientierungstufenbibliothek	Frau Spendier-Ring/Frau Kaiser	6-9		täglich 1. Pause	B017
DELF-AG (Niveau A1)	Frau Cicu	6-13	Do	13:30-14:15	A007
Französisch-AG	Herr Samson-Strobel	RS 9	Mi	13:30-14:15	A009
Französisch-AG	Herr Samson-Strobel	RS 10	Do	13:30-14:15	A205
Deutsch-LRS-AG	Frau Deubert	5	Di	13:30-15:00	B101-B102
Deutsch-LRS-AG	Frau Deubert	6	Mi	13:30-15:00	B101-B102
Deutsch-LRS-AG	Frau Dörrien	RS 7		13:30-15:00	
Englisch Conversation-Club	Herr Günay	10-13	Mi	13:30-15:00	C211
Gemeinschaft Christlichen Lebens					
GCL Klasse 5	Frau Reuther	5	wechselnd	Ticker beachten	GCL-Wohnung
GCL Klasse 6	Frau Reuther	6		Ticker beachten	•
GCL Klasse 7	Frau Reuther	7		Ticker beachten	•
GEL Masse 7	Trad Neutrici	,	Weensema	Ticker bedefiter	GCE Worlding
	AGs von externen Anbietern				
Näh-AG	Frau Gillmann	7-10	DI	13:30-15:00	CK04
Erste Hilfe Grundkurs	Herr Bohn/Frau Zoller	7-10/MSS		13:30-14:15	A102
Schulsanitätsdienst	•	,33	Do	13:30-15:00	B 318
2ft Eff2ftllftititib	Frau Krause (25.09 ganztägig + 8 Folgetermine)			_5.55 15.50	
Streitschlichtung	Frau Krause (25.09. ganztägig + 8 Folgetermine)				
	AGs nur für GTS		NAc	15,00,16,00	A205
Spiele-AG	AGs nur für GTS Frau de la Fuente		Mo	15:00-16:00	A205
Spiele-AG Kreativ-AG	AGs nur für GTS Frau de la Fuente Frau Mantik		Мо	15:00-16:00	A206
Spiele-AG Kreativ-AG Spielen mit Sprache	AGs nur für GTS Frau de la Fuente Frau Mantik Frau Karagaac		Mo DI	15:00-16:00 15:00-16:00	A206 A206
Spiele-AG Kreativ-AG	AGs nur für GTS Frau de la Fuente Frau Mantik		Мо	15:00-16:00	A206